
Allegato 4

DICHIARAZIONE DI RESPONSABILITÀ

Il/La sottoscritto/a                          ________________ nato/a a                     il                 e residente a

________________ prov. ___ in Via                  ___________________  in qualità di legale rappresentante

di _______                     ________________________________________ in relazione alla richiesta di

contributo  comunale per AVVISO PUBBLICO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI IN DENARO ALLE  

ATTIVIT  À   DEI CENTRI SOCIO-CULTURALI DI QUARTIERE, DEI CENTRI DI ASCOLTO E MUTUO AIUTO,  

DEI  CENTRI  DI  AGGREGAZIONE  E  PROMOZIONE  CULTURALE  GESTITI  NELL’OTTICA  DEL  

VOLONTARIATO – CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELL’ATTIVITÀ ANNUA COMPLESSIVA. IMPORTO EURO  

32.000,00   - anno 2024;

visto l’art. 28, comma 2, del DPR n. 600/73 che stabilisce che, le Regioni, le Province ed i Comuni e gli altri

Enti Pubblici  hanno l’obbligo di operare una ritenuta del 4% a titolo di acconto I.R.P.E.F. o I.R.E.S., con

l’obbligo di rivalsa, sull’ammontare dei contributi corrisposti ad imprese, esclusi solo quelli per l’acquisto di

beni strumentali;

che  con  successive  risoluzioni  è  stato  chiarito  da  parte  dell’Amministrazione  finanziaria  che  la  suddetta

disposizione  è applicabile  anche agli  “Enti  non commerciali”  allorchè essi  svolgano attività  aventi  natura

commerciale, con la conseguente assoggettabilità alla disciplina dell’IVA e/o del I.R.E.S./I.R.P.E.F.

limitatamente all’attività commerciale svolta;

sotto la propria responsabilità,

DICHIARA

□ che l’ente rappresentato non svolge attività di natura commerciale;

□ che l’ente rappresentato svolge attività di natura commerciale e che il contributo suddetto è 

destinato:

        □ all’attività non commerciale

 □ all’attività commerciale

□ che (nel caso di destinazione all’attività di natura commerciale) il contributo suddetto è destinato:

◌⃣ all’acquisto   di   beni   strumentali   per   l’attività   stessa   indicandoli   specificatamente

◌⃣ all’acquisto  di  beni  non  strumentali  per  l’attività  stessa  indicandoli  specificatamente

□ che il soggetto beneficiario, trattandosi di Onlus, non è soggetta all’applicazione di alcuna

ritenuta fiscale ai sensi dell’art. 16, comma 1, Dlgs. 460/97.

È consapevole inoltre che rimane a carico del soggetto dichiarante ogni responsabilità conseguente.

Firma1

                                                                                                    ____________________

1  In caso di firma autografa deve essere allegato un documento d’identità  


